

Mødet mellem IFV, ASK og Varde Kommune den 26. april.

Vores mål er uændret, at vi ønsker en tilkendegivelse fra politisk side om, at man fra Varde Kommunes side ser gode perspektiver i projekt Alslev Knudepunkt, og at man politisk vil arbejde positivt for at finde løsninger på finansieringsudfordringerne, såfremt det lykkes ASK at opnå tilskud fra fonde.

Vi er klar over, at det ikke er realistisk for nuværende at forvente et egentligt tilsagn fra kommunen om at tilvejebringe den del af finansieringen, som kommunen er tilskrevet i finansieringsplanen. Men vi ønsker en bekræftelse på, at politikerne vil love at arbejde med løsningsmuligheder i forhold til finansiering, såfremt ASK's fondsansøgninger bærer frugt. Dette skal også ses i lyset af, at det er muligt ASK finder yderligere fondsmidler end beskrevet i budgettet, ligesom det endelige projekt måske bliver reduceret.

Vores ønske om kommunal opbakning bunder i en forventning hos ASK og vores rådgiver, Leif Andersen, om, at den næste opgave for os består i igangsættelse af et seriøst arbejde sammen med Lokale- og Anlægsfondens konsulent om den endelige udformning af projektet, hvilket i bedste fald gerne skulle resultere i, at Lokale- og Anlægsfonden tager et medejerskab til projektet samt til eventuelle justeringer/ændringer i det nuværende skitseprojekt. Hvis vi skal have en forhåbning om, at Lokale- og Anlægsfonden vil gå ind i et sådant arbejde sammen med ASK, så fordrer det, at vi bevarer projektets nytænkende elementer og gennemarbejdede arkitektoniske, landskabelige og funktionsmæssige kvaliteter. Hvis projekt Alslev Knudepunkt skal justeres og evt. reduceres, er det vigtigt at det sker i et tæt samarbejde med Lokale- og Anlægsfonden. Såfremt vi reducerer og barberer *inden* vi går til fonden, er det vores klare opfattelse, at vi også markant forringer vores mulighed for at opnå fondsstøtte. Det er en kendt sag, at fonde ikke normalt støtter "standard"-løsninger, men foretrækker at gå ind og støtte op om nytænkende projekter, som ikke blot opfylder basisbehov a la 20x40 haller, men som tør bryde normer og bruge midler på at skabe nye rammer for moderne aktivitetsliv og sociale fællesskaber. Ved at gå ind i et samarbejde med Lokale- og Anlægsfonden om det skitserede projekt bevarer vi vores vision for Alslev Knudepunkt, og det er den modige vision, som i sidste ende vil kunne udløse fondsstøtte – det tror vi på!

Vi beder således kommunen om at nikke til, at vi kan gå videre med processen i forvisning om, at skulle vi være så heldige/dygtige at få skaffet betydelige midler, så vil kommunen se konstruktivt og løsningsorienteret på, hvordan vi når frem til en realisering af et projekt, som er baseret på det nuværende skitseprojekt og som er taget i medejerskab af den eller de fonde, som har givet tilsagn om støtte. Det er i øvrigt magtpåliggende for os at minde om, at hallen ikke nødvendigvis skal påbegyndes snarest muligt. Første spadestik behøver ikke være 2019, hvis der kan opnås en løsning på en finansiering, som fordrer en lidt senere påbegyndelse.

Endelig er det vores klare holdning, at hvis der fra politisk niveau ikke i løbet af de næste uger kan opnås opbakning som nævnt herover, så lægges fondsansøgningerne og dermed arbejdet til fordel for Alslev Knudepunkt på hylden, og det står helt klart, at IFV øjeblikkeligt vil bede om kommunal udløsning af midler til hovedrenovering af den eksisterende Alslev hal.